

Datum: 9. 4. 2020

Č.j.: [REDACTED]

Hygienická stanice hl. m. Prahy
Rytířská 404/12
Praha 1
110 01

Věc: Žádost o informace podle zákona 106/1999Sb. v platném znění

Na základě zákona č. 106/1999 Sb. o svobodném přístupu k informacím v platném znění Vás žádám o zaslání informace:

1. o počtu občanů nakažených COVID-19 na území MČ Praha – Křeslice
2. o počtu občanů v karanténě v souvislosti COVID-19 na území MČ Praha- Křeslice
3. o počtu občanů nakažených COVID-19 na území hl. m. Prahy po jednotlivých MČ Praha 1 – Praha 57 tj. Praha 1 – Praha Zličín

Veškeré údaje prosím aktuálně ke dni zpracování Vaší odpovědi na moji žádost.

Informace prosíme zaslat datovou zprávou na: [REDACTED]

S pozdravem

Žadatel:

[REDACTED]

[REDACTED]

[REDACTED]

Váš dopis č. j.: [REDAKCE]
Naše č. j.: HSHMP20532/2020
Sp. zn.: S-HSHMP 20532/2020
Vyřizuje: MUDr. Martina Marešová,
Ing. Iva Fiedlerová
Tel.: 296 336 765/786
Email: martina.maresova@hygp Praha.cz,
iva.fiedlerova@hygp Praha.cz
V Praze dne: 21. 4. 2020
Počet listů/příloh: 1/0

[REDAKCE]
[REDAKCE]
[REDAKCE]
Datová schránka: [REDAKCE]

Poskytnutí informace ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážený pane [REDAKCE]

dne 9. 4. 2019 obdržela Hygienická stanice hlavního města Prahy se sídlem v Praze, (dále jen „HSHMP“), jako povinný subjekt ve smyslu § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „zákon č. 106/1999 Sb.“), Vaši žádost o informace dle uvedeného zákona, ve které konkrétně ke dni zpracování odpovědi žádáte následující informace:

- 1. o počtu občanů nakažených COVID-19 na území MČ Praha – Křeslice*
- 2. o počtu občanů v karanténě v souvislosti COVID-19 na území MČ Praha- Křeslice*
- 3. o počtu občanů nakažených COVID-19 na území hl. m. Prahy po jednotlivých MČ Praha 1 – Praha 57 tj. Praha 1 – Praha Zličín.*

Po posouzení obsahu žádosti HSHMP poskytuje žadateli v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb. požadované informace podle uvedeného zákona a uvádí následující.

Správní orgán je oprávněn dle pokynu ke sjednocení postupu Krajských hygienických stanic a Hygienické stanice hlavního města Prahy v poskytování informací o COVID-19 pro veřejnost vydaného MUDr. Jarmilou Rážovou, Ph. D, pověřenou zastupováním náměstkyně pro ochranu a podporu veřejného zdraví a hlavní hygieničky ČR v součinnosti se státním tajemníkem Ministerstva zdravotnictví, zveřejňovat celkový počet pozitivních případů pouze v jednotlivých okresech příslušného kraje a celkový počet platných karantén vydaných KHS za příslušný kraj. S ohledem na platné právní předpisy v oblasti ochrany osobních údajů není možné sdělovat žádné další bližší podrobnosti.

S ohledem na shora uvedené HSHMP sděluje žadateli následující počty:

Nemocní podle 10 pražských obvodů definovaných zákonem č. 36/1960 Sb., o územním členění státu a vyhláškou č. 564/2002 Sb., o stanovení území okresů České republiky a území obvodů hlavního města Prahy - k 19.4.2020; 18:00 hodin

<u>NÁZEV OBVODU</u>	<u>POČET NEMOCNÝCH</u>
<u>Praha 1</u>	46
<u>Praha 2</u>	86
<u>Praha 3</u>	73
<u>Praha 4</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 4, Praha 11, Praha 12, Praha - Kunratice, Praha - Libuš, Praha - Šeberov, Praha - Újezd)	438
<u>Praha 5</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 5, Praha 13, Praha 16, Praha - Lipence, Praha - Lochkov, Praha - Řeporyje, Praha - Slivenec, Praha - Velká Chuchle, Praha - Zbraslav, Praha - Zličín)	195
<u>Praha 6</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 6, Praha 17, Praha - Lysolaje, Praha - Nebušice, Praha - Přední Kopanina, Praha - Suchdol)	144
<u>Praha 7</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 7, Praha - Troja)	60
<u>Praha 8</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 8, Praha - Březiněves, Praha - Dolní Chabry, Praha - Ďáblice)	141
<u>Praha 9</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 9, Praha 14, Praha 18, Praha 19, Praha 20, Praha 21, Praha - Běchovice, Praha - Čakovice, Praha - Dolní Počernice, Praha - Klánovice, Praha - Koloděje, Praha - Satalice, Praha - Vinoř)	186
<u>Praha 10</u> (městské části vymezující území obvodu: Praha 10, Praha 15, Praha 22, Praha - Benice, Praha - Dolní Měcholupy, Praha - Dubeč, Praha - Kolovraty, Praha - Královice, Praha - Křeslice, Praha - Nedvězí, Praha - Petrovice, Praha - Štěrboholy)	199
<u>CELKEM</u>	<u>1 568</u>

Celkový počet platných karantén vydaných HSHMP za hlavní město Prahu k 19. 4. 2020 činí 1158.

MUDr. Martina Marešová
ředitelka odboru protiepidemického

„podepsáno kvalifikovaným elektronickým podpisem“

